

ابواب رحمت خدا (۱۸)

پنداشت

استغفار: برخورداری از رحمت‌ها، نعمت‌ها و غفران الهی چه از منابع طبیعی و چه در امور اجتماعی و معنوی بر اساس شرایط، قواعد، علل و اسباب است که بدون رعایت آن شرایط علل و اسباب بهره‌مندی از عنایات الهی امکان پذیر نیست. خداوند متناسب با هر نعمت راه خاصی را برای بهره‌مندی از آن قرار داده است که باید از همان راه و قوانین و سنت‌های مربوطه رفت. یکی از ابواب رحمت خدا استغفار است، استغفار باب وسیعی از رحمت و نعمت‌های مادی و معنوی را به روی ما می‌گشاید.

استغفار در آموزه‌های دینی و قرآن کریم از جایگاهی رفیع برخوردار است و از مراتب برجسته ایمان است. می‌توان گفت اولین باب خداست که با ورود به آن درهای بسیاری از تعالی و کمال به روی انسان گشوده می‌شود. خداوند رحیم با تأکید از بندگانش می‌خواهد که از این باب رحمت استفاده کنند. **لَوْلَا تَسْتَفْعِرُونَ... لَعَلَّكُمْ تُرْحَمُونَ.** چرا از این باب خداوند استفاده نمی‌کنید؟ باشد که مورد لطف و رحمت او واقع شوید. پیامبر فرمود: خداوند بزرگوار است که امان قرار داده است که تا وقتی که در دایره این دو امان خدا باشند از رحمت خدا برخوردار و از عذاب الهی در امان خواهند بود: اول

وجود خود پیامبر است که تا وقتی وجود مبارک پیامبر باقی باشد و در میان مردم باشد خداوند آن‌ها را عذاب نخواهد کرد. دوم استغفار است که مادامی که مردم اهل استغفار باشند گرفتار عذاب نخواهند شد. وقتی پیامبر از میان مردم رفت این امان تمام می‌شود اما امان استغفار تا روز قیامت خواهد بود.

حال که جایگاه و نقش استغفار را در برخورداری از نعمت‌های الهی دانستیم و معلوم شد که استغفار امان بزرگ خداست که هر فرد یا جامعه‌ای که در دایره این امان قرار گیرد، از عذاب‌ها و چالش‌های مادی و معنوی مصونیت خواهد یافت، باید مفهوم و نقش آن را در سلامت زندگی و رشد و توسعه اجتماعی دانست. استغفار تلاشی است برای جبران نقص‌ها، خطاها و رفع

نقص‌ها در هر بعد از ابعاد زندگی فردی و اجتماعی، مادی و معنوی، و تلاشی است از مرتبه‌ای به مرتبه‌ای بالاتر. استغفار اولیا و صلحا و بندگان شایسته خدا تلاشی برای رسیدن به کمالات بیشتر است و استغفار عامه تلاشی برای جبران نقص‌ها و خطاها. با این مفهوم، استغفار شامل همه امور و ابعاد زندگی انسانی است و از مهم‌ترین عوامل حفظ، پاکی، سلامت و دوام و بقای حیات فردی و اجتماعی به شمار می‌رود. جامعه بدون استغفار دانه‌ها در معرض انحراف، خطا و کج‌راهی است، لذا استغفار لازمه جدی و تعطیل ناپذیر زندگی انسانی است.

مکانیسم جبران - جبران کم‌داشت - قانون کلی حاکم بر آفرینش است و از خصوصیات اصلی بر آفرینش زنده است. ترمیم نقص‌ها و جبران نارسایی‌ها و ویژه حیات جسمانی نیست. نظام روانی نیز از مکانیسم جبران به خوبی برخوردار است. حرکت از نقص به کمال حرکت طبیعی همه موجودات از جمله انسان‌هاست.

استغفار نشانه بلوغ و خودآگاهی انسان و جامعه انسانی‌ای است که به این درجه از فهم و کمال رسیده است که شرایط اجتماعی، اخلاقی، سیاسی و اقتصادی و شرایطی را که در آن زندگی می‌کند، می‌شناسد و درک می‌کند که آنچه می‌کند یا در آن به سر می‌برد، شایسته او نیست و راهی را که می‌رود راه خطا و ناصواب است. تصمیم می‌گیرد تغییر ایجاد کند. نقص‌ها را جبران کند و نانشایستگی‌ها را به شایستگی تغییر دهد. دوچندان تلاش کند تا هم عقب‌ماندگی‌ها را جبران کند و هم در مسایقه با بندگان صالح به سوی مغفرت و رحمت‌های الهی عقب‌نماند. انسان مستغفر مطلوب‌ها و آنچه باید باشد را نیز می‌شناسد و برای رسیدن به مطلوب‌ها همت می‌گمارد. انسان تا وقتی درک نکند که آنچه در آن هست، شایسته او نیست و مطلوب‌ها و باید‌های مطلوب را ندارد، استغفار و تلاشی برای جبران در رسیدن به مطلوب‌ها نخواهد داشت. این همه سفارش به استغفار برای این است که انسان مؤمن شرایط مطلوب را از نامطلوب تشخیص دهد تا از مسابقه در پی‌موندن کمال، توسعه و بهشت عقب نماند.

شهریار

روزنامه شهراهمید وزندگی

شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۷

۵۲



محدودسازی زنان، جامعه را با مشکلات اساسی مواجه می‌کند

زهرا اسکندریان کار گروه زنان و خانواده استانداری خراسان رضوی این‌بار با اولین حضور محمدرحیم نوروزیان به عنوان معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استانداری برگزار و مقرر شد که پنج صدم درصد از بودجه دستگاه‌ها به امور زنان و خانواده تخصیص یابد. نوروزیان با بیان اینکه این سهم پنج

صدم درصدی، به میزان ۲۹۰ میلیون تومان برآورد می‌شود، اظهار کرد: برای حضور زنان در اداره کشور چالش‌هایی وجود دارد، همان‌طور که در دیگر حوزه‌ها مانند موسیقی و شطرنج چالش داشتیم و این وظیفه فقهاست که اختلاف نظرها را حل کند زیرا

ممکن است، همان فضای مختصری که ایجاد شده است، به انسداد برسد. وی افزود: در گذشته نیز گاهی این گونه مسائل با مسائل شرعی تقابل داشت، فقها و عالمان هر زمان، با توجه به شرایط و جامعه این تضادها را حل کردند. منکر اختلاف‌نظر نیستیم، حضور زنان در اجتماع

تقابل‌ها و تعارض‌هایی به وجود آورده است و این وظیفه فقها و اهالی فن است که آن را حل کنند. نوروزیان با اشاره به اینکه نزاع و خشونت در جامعه رتبه اول را دارد، گفت: طبق نظرسنجی‌ها، ۲۳ درصد اختلافات شخصی ناشی از افسردگی است و این نشان می‌دهد، هرچقدر حضور زنان را محدود کنیم، جامعه دچار مشکلات اساسی‌تری می‌شود.



گلریزان ۳/۵ میلیاردی

جشن گل‌ریزان آزادی زندانیان جرائم غیر عمد در مشهد برگزار شد

این مراسم در جمع خبرنگاران، برپایی این‌گونه جشن‌ها را در راستای ترویج نوع دوستی، مهربانی، عطوفت، کمک به هم نوع و گرفتن دست نیازمندان بسیار ارزشمند خواند. علی رضا رشیدیان تصریح کرد: نه روح قانون و نه خواست عمومی جامعه بر افزوده شدن تعداد زندانیان و ماندن این افراد در زندان نیست و این ایام فرصت خوبی است تا در قالب جشن گلریزان و کمک خیران و گروه‌های مختلف مردمی زمینه آزادی و بازگشت این زندانیان فراهم شود. علی مهربان، معاون اداری و مالی ستاد دینه کشور، نیز در این مراسم از پرداخت ۹۷۲ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد کشور در سال گذشته خبر داد و گفت: سال گذشته ۱۰ هزار و ۶۷۹ زندانی جرائم غیر عمد در کشور آزاد شدند که از این تعداد ۳۳۰ نفر مددجوی زن حجت الاسلام علی مظفری، رئیس کل

ماه رمضان، حضور مسئولان دستگاه‌های اجرایی را در این مراسم بسیار کمرنگ کرده بود، اما حضور پرشور مردم در مراسم رخدای زیبارا در واپسین شب‌های ماه خدا به ارمغان آورد. شهردار مشهد مقدس نیز با حضور خود در هفدهمین مراسم گلریزان امسال، مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال به ستاد دینه استان برای آزادی زندانیان نیازمند کمک اما استاندار خراسان رضوی در حاشیه

هفدهمین جشن گلریزان آزادی زندانیان نیازمند جرایم غیر عمد به همت خیران و نیکوکاران استان خراسان رضوی و مشهد برگزار شد تا همت مردم نیک‌اندیش این دیار، حدود سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای رهایی محبوسان بی‌گناهی که چشم انتظار دیدار دوباره خانواده خود هستند، فراهم آورد. هرچند ضیافت افطاری تولیت استان قدس رضوی در بیست و هفتمین روز

جلسه تفسیر قرآن آیت... علم‌الهدی

13:00

بازدید استاندار خراسان رضوی از واحدهای تولیدی استان

10:00

مراسم تودیع و معارفه مدیرکل حفاظت محیط زیست استان

09:00

مشهد امروز

«مشهد امروز» در چه‌های از مهم‌ترین اتفاقات خبری امروز دومین کلان‌شهر کشور را پیش روی شما قرار می‌دهد.

همت علوی بصیرت حسینی

مشارکت مردمی

سهم ارادت شما در توسعه و بازسازی حرم‌های مطهر ائمه معصومین علیهم السلام

از طریق موبایل با کد دستوری

#۵ * ۱۱۰ * ۷۸۰ *

و یا واریزی به حساب بانک ملی به شماره

۰۰۰۰ ۲۰۰ ۱۲۰

و شماره کارت

۹۰۵۲ ۹۹۵۲ ۹۹۱۱ ۶۰۳۷

آدرس: مشهد مقدس - بین طبرسی ۱۲ و ۱۴ ستاد بازسازی عتبات عالیات
تلفن تماس: ۳۲۲۳۱۶۶۸

عید عمودیت و بندگی مبارکباد

دعای قنوت نماز عید فطر

اللَّهُمَّ أَهْلَ الْكِبْرِيَاءِ وَالْعَظَمَةِ
وَأَهْلَ الْجُودِ وَالْجَبْرُوتِ وَأَهْلَ الْعَفْوِ وَالرَّحْمَةِ وَأَهْلَ
التَّقْوَى وَالْمَغْفِرَةِ، أَسْأَلُكَ بِحَقِّ هَذَا الْيَوْمِ الَّذِي
جَعَلْتَهُ لِلْمُسْلِمِينَ عِيدًا وَلِمُحَمَّدٍ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ
ذُخْرًا وَشَرَفًا وَكِرَامَةً وَمَزِيدًا، أَنْ تُصَلِّيَ عَلَيَّ مُحَمَّدٍ وَآلِ
مُحَمَّدٍ وَأَنْ تُدْخِلَنِي فِي كُلِّ خَيْرٍ أَدْخَلْتَ فِيهِ مُحَمَّدًا
وَآلَ مُحَمَّدٍ وَأَنْ تُخْرِجَنِي مِنْ كُلِّ سُوءٍ أَخْرَجْتَ مِنْهُ
مُحَمَّدًا وَآلَ مُحَمَّدٍ، صَلِّوْا تَكْ عَلَيْهِ وَ عَلَيْنِهِم، اللَّهُمَّ إِنِّي
أَسْأَلُكَ خَيْرَ مَا سَأَلْتُكَ مِنْهُ عِبَادَتِكَ الصَّالِحُونَ
وَأَعُوذُ بِكَ مِمَّا اسْتَعَاذَ مِنْهُ عِبَادُكَ الْمُخْلِصُونَ

با آرزوی قبولی طاعات و عبادات فرصت را غنیمت شمرده با تقدیم هدایا و نذورات در توسعه و بازسازی حرم‌های مطهر اعتاب مقدسه مشارکت می‌نمائیم.

پرداخت نذورات از طریق موبایل با کد دستوری #۵ * ۱۱۰ * ۷۸۰ *
واریزی حساب بانک ملی به شماره ۰۰۰۰ ۲۰۰ ۱۲۰